____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.° 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Fundação Educacional de Brusque – FEBE

COMUNICADO FEBE n.o 03/2022

A Presidente da Fundação Educacional de Brusque – FEBE, no uso de suas
atribuições legais e das que lhe são conferidas pelo artigo 11 do Estatuto da FEBE,
e considerando o item 4 do Edital FEBE n.º 02/2022, de 21/10/2022, faz saber, por
meio do presente COMUNICADO, o resultado do processo de seleção para a
concessão de Bolsas de Estudo Integrais – Colégio Universitário UNIFEBE,
destinadas a ingressantes do 1.º ano do Ensino Médio, a alunos que tenham
cursado todo o Ensino Fundamental em escola da rede pública de ensino, conforme
segue:

1. Considerando, o não comparecimento no prazo estabelecido, divulgado por meio
do Comunicado FEBE n.º 02/2022, de 28/11/2022, pela candidata Dainara Ebele
Cavichioli, a vaga passa a ser ofertada à candidata Isadora Loffhagen.

2. A nova candidata classificada deve realizar a matrícula no 1.º ano do Ensino
Médio no período de 12 a 13 de janeiro de 2023, das 8h às 12h e das 13h30min às
16h30min, junto à Secretaria Escolar do Colégio UNIFEBE (Térreo do Bloco D).

3. Mais informações podem ser obtidas presencialmente na Secretaria Escolar do
Colégio UNIFEBE, por meio do telefone n.º (47) 3211-7116, pelo e-mail
secretaria@colegio.unifebe.edu.br ou pelo WhatsApp n.º (47) 99149-9047.

Brusque, 20 de dezembro de 2022.

Prof.ª ROSEMARI GLATZ
Presidente

Publicado na FEBE em 20 de dezembro de 2022.

mailto:secretaria@colegio.unifebe.edu.br